



Obchody Jubileuszu 65-lecia Oddziału PZITB w Częstochowie



Rok 2018 jest dla częstochowskiego Oddziału PZITB rokiem jubileuszowym i na przestrzeni całego roku zorganizowano szereg imprez dla uczczenia 65-lecia istnienia i działalności Oddziału.

Obchody Jubileuszu 65-lecia Oddziału Polskiego Związku Inżynierów i Techników Budownictwa w Częstochowie

„Materiały, Technologie i Systemy Zarządzania w Budownictwie” zorganizowana przez Wydział Budownictwa Politechniki Częstochowskiej, w której nasz Oddział był partnerem strategicznym.

Głównym akcentem uroczystych obchodów powstania i działalności naszego Oddziału PZITB była gala



Wręczenie odznaki przez radnego Sejmiku Województwa Śląskiego Stanisława Dzwonnika na ręce przewodniczącej Małgorzaty Nawrockiej-Tazbir i honorowego przewodniczącego Waldemara Szlepera



Gratulacje od prezydenta miasta Częstochowy Krzysztofa Matyjaszczyka dla przewodniczącej Małgorzaty Nawrockiej-Tazbir i honorowego przewodniczącego Waldemara Szlepera



Gratulacje od kolegów z Oddziałów PZITB z Lublina, Torunia, Kielc, Opoli, Wrocławia, Gliwic i Rzeszowa



Zaproszeni goście. Od lewej: przewodniczący GKR PZITB Tadeusz Durak, wiceprzewodniczący ZG PZITB Mieczysław Grodzki, prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk, prezes FSNT NOT w Częstochowie Grzegorz Lipowski

wie odbywały się od 25 do 26 października 2018 roku. Inauguracją uroczystych obchodów było spotkanie członków Klubu Prezesów Polskiej Południowej Polskiego Związku Inżynierów i Techników Budownictwa, które odbyło się 25 października 2018 r. W spotkaniu tym wzięli udział przedstawiciele następujących Oddziałów PZITB: w Bielsku-Białej, w Częstochowie, w Gliwicach, w Katowicach, w Kielcach, w Lublinie, Oddziału Małopolskiego, w Opolu, w Piotrkowie Trybunalskim, we Wrocławiu oraz w Rzeszowie.

Równocześnie w tych dniach odbywała się dwudniowa Konferencja Naukowo-Techniczna Młodych Naukowców

jubileuszowa, która odbyła się w Klubie Politechnik w Częstochowie. W gali wzięło udział ponad 300 osób, w tym zaproszeni goście: wiceprzewodniczący Zarządu Głównego PZITB Mieczysław Grodzki, przewodniczący Głównej Komisji Rewizyjnej PZITB Tadeusz Durak, radny Sejmiku Województwa Śląskiego Stanisław Dzwonnik, prezydent miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk, prezes FSNT NOT Rady w Częstochowie Grzegorz Lipowski, przedstawiciele wcześniej wymienionych Oddziałów Klubu Prezesów Polskiej Południowej PZITB oraz przewodniczący Oddziału PZITB w Toruniu, a także członkowie FSNT NOT Rady w Cze-



stochowie i innych zaprzyjaźnionych stowarzyszeń zrzeszonych w FSNT NOT oraz Stowarzyszenia Architektów Polskich SARP Oddział w Częstochowie, przedstawiciele samorządu terytorialnego, przedstawiciele władz Politechniki Częstochowskiej oraz jej wydziałów, dyrektorzy i przedstawiciele szkół ponadgimnazjalnych w Częstochowie, członkowie Oddziału PZITB oraz sympatycy naszego stowarzyszenia.

W trakcie uroczystości nasz Oddział został odznaczony Złotą Odznaką Honorową za Zasługi dla Województwa Śląskiego. Odznakę wręczył w imieniu przewodniczącego Sejmiku Województwa Śląskiego Stanisława Dmitruka – radny Sejmiku Województwa Śląskiego Stanisław Dzwonnik.



Prezentacja łazika marsjańskiego przez zespół P. Cz. Rover Team



Występ Zespołu Pieśni i Tańca „Częstochowa”



Otwarcie wystawy cieszyło się dużym zainteresowaniem

Przewodnicząca Oddziału PZITB w Częstochowie Małgorzata Nawrocka-Tazbir dokonała podsumowania 65-letniej działalności Oddziału, prezentując najważniejsze inicjatywy i wydarzenia w całym okresie jego istnienia. Następnie honorowy przewodniczący Oddziału Waldemar Szleper omówił współpracę między Śląską Okręgową Izbą Inżynierów Budownictwa a Oddziałem PZITB w Częstochowie. Na ręce przewodniczącej Oddziału Małgorzaty Nawrockiej-Tazbir oraz honorowego przewodniczącego Oddziału Waldemara Szlepera złożono wiele życzeń i gratulacji z okazji jubileuszu 65-lecia Oddziału PZITB w Częstochowie.

Po uroczystej gali w foyer Klubu Politechnik odbyło się otwarcie wystawy „Wacław Zalewski – kształtowanie konstrukcji” zorganizowanej wspólnie przez nasz Oddział PZITB i Stowarzyszenie Architektów Polskich SARP Oddział w Częstochowie. Wystawa ta była udostępniona do zwiedzania do 15 listopada 2018 r. w Klubie Politechnik w Częstochowie.

Dla uczestników uroczystości przygotowano również okolicznościowe wydawnictwo, które jest suplementem do monografii 60-lecia Oddziału PZITB w Częstochowie, obejmujące lata 2013-2018. Publikacja zawiera szczegółowe informacje dotyczące rysu historycznego powstania i działalności Oddziału, jego władz w kolejnych kadencjach, działających komisji i komitetów, odznaczeń i nagród przyznanych naszym członkom, aktualnej działalności kół. W publikacji tej zamieszczone są również biografie zasłużonych dla naszego Oddziału członków.

Po zakończeniu oficjalnej części uroczystości odbył się wieczór inżynierski.

Serdecznie dziękujemy wszystkim obecnym na naszej uroczystości za wspólne świętowanie jubileuszu 65-lecia istnienia naszego Oddziału PZITB w Częstochowie.

Małgorzata Nawrocka-Tazbir
Autor zdjęć: Tomasz Geisler